



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MUNTHE Holding A/S

Grønnegade 10, 2., 1107 København K

CVR-nr. 27 21 07 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

Naja Munthe
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	MUNTHE Holding A/S Grønnegade 10, 2. 1107 København K
	CVR-nr.: 27 21 07 32
	Stiftet: 3. juni 2003
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Naja Munthe, Formand Morten Joachim Christensen Lars Munthe
Direktion	Lars Munthe, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Naja Munthe ApS
Dattervirksomhed	MUNTHE a/s, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.477 t.kr. mod 11.243 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-15.439	-9.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.489.121	11.250.407
Resultat før skat	5.473.682	11.241.282
1 Skat af årets resultat	3.411	2.024
Årets resultat	5.477.093	11.243.306
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	13.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.489.121	11.250.407
Disponeret fra overført resultat	-13.012.028	-7.101
Disponeret i alt	5.477.093	11.243.306



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	28.090.911	35.601.790
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.090.911</u>	<u>35.601.790</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.090.911</u>	<u>35.601.790</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.106.025	5.378.245
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.410	2.024
	Tilgodehavender i alt	<u>5.109.435</u>	<u>5.380.269</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.109.435</u>	<u>5.380.269</u>
	Aktiver i alt	<u>33.200.346</u>	<u>40.982.059</u>



Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.447.947	25.958.826
Overført resultat	14.241.023	14.253.051
Egenkapital i alt	33.188.970	40.711.877
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.376	8.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	261.682
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.376	270.182
Gældsforpligtelser i alt	11.376	270.182
Passiver i alt	33.200.346	40.982.059

3 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	14.708.419	14.260.152	29.468.571
Resultatandel	0	11.250.407	-7.101	11.243.306
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	25.958.826	14.253.051	40.711.877
Resultatandel	0	5.489.121	-13.012.028	-7.522.907
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	13.000.000	13.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Udloddet udbytte	0	-13.000.000	13.000.000	0
	500.000	18.447.947	14.241.023	33.188.970



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.411	-2.024
	-3.411	-2.024
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	9.642.964	9.642.964
Kostpris 31. december 2023	9.642.964	9.642.964
Opskrivninger 1. januar 2023	25.958.826	14.708.419
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.489.121	11.250.407
Udbytte	-13.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	18.447.947	25.958.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	28.090.911	35.601.790

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MUNTHE Holding A/S kr.
MUNTHE a/s, København	Ejerandel 100 %	28.090.911	5.489.121	28.090.911
		28.090.911	5.489.121	28.090.911

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Naja Munthe ApS, CVR-nr. 28 32 20 46, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



3. Eventualposter (fortsat)


